2022年 11月 11日

各 位

会 社 名

代 表 者

昭 和 産 業 株 式 会 社

代表取締役社長執行役員  新 妻  一 彦

（コード番号２００４  東証プライム）

問合せ先 総 務 部 長     高  橋   秀  典

（ＴＥＬ：０３－３２５７－２１８２）

通期業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ

当社は、2022年８月５日に公表した「通期業績予想（連結・個別）および配当予想に関するお

知らせ」に記載の 2023年３月期（2022年４月１日～2023 年３月 31日）の通期連結業績予想につ

いて、有価証券上場規程第 405 条第１項の定めに基づく開示が必要な差異が生じる見込みとなっ

たことから、本日開催の取締役会において下記の通り修正することを決議しましたのでお知らせ

いたします。また、2022年８月５日に公表しております通期個別業績予想についても、最近の業

績動向を踏まえ、修正いたします。

なお、年間配当予想 60円（中間 30円、期末 30円）につきましては、変更ありません。

記

１．2023年３月期通期業績予想の修正について

（１）通期連結業績予想数値（2022 年４月１日～2023年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 338,000 7,300 8,200 4,600 137.70

今回発表予想（Ｂ） 338,000 4,000 5,500 3,200 95.73

増減額（Ｂ－Ａ） ― △3,300 △2,700 △1,400

増減率（％） ― △45.2 △32.9 △30.4

（参考）

前連結会計年度実績

（2022年３月期）

287,635 5,564 6,576 4,006 120.61

（２）通期連結業績予想修正の理由

2023年３月期第２四半期累計期間において、足もとでは原料穀物相場は引き続き高値圏にあ

り、為替相場の円安ドル高およびエネルギーコストの上昇が想定以上の水準で進行しておりま

す。当社グループはコストの増加に見合った適正な販売価格改定に取り組んでおりますが、日々

進行するコスト上昇を吸収できる水準には至っておらず、特に糖質事業の販売価格改定には時間

を要する見込みです。

2023年３月期通期連結業績予想については、第２四半期累計期間（４～９月）の業績の動向を

踏まえ、現時点において入手可能な情報および予測等に基づいて修正いたします。

（３）通期個別業績予想数値（2022 年４月１日～2023年３月 31日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 227,000 4,600 6,600 4,000 119.72

今回発表予想（Ｂ） 222,700 1,600 3,600 2,500 74.78

増減額（Ｂ－Ａ） △4,300 △3,000 △3,000 △1,500

増減率（％） △1.9 △65.2 △45.5 △37.5

（参考）

前事業年度実績

（2022年３月期）

178,078 2,447 3,343 2,284 68.74

（４）通期個別業績予想修正の理由

 修正の理由は、「（２）通期連結業績予想修正の理由」で記載した内容と同様です。

※上記の業績予想および配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき当

社で判断したものであり、実際の業績および配当は、今後の様々な要因により予想数値と異

なる可能性があります。

以上